
令和 元 年度　入札結果（単位：円）　　※ 令和元年度は、消費税率の改定に伴い税額が８％と１０％が混在するため、全て税抜きで表記しています。

年月日 担当課等 事　業　名 予定価格（税抜き） 落札額（税抜き） 落　札　者 参加者数

01.11.05 上下水道課
令和元年度　飯山市農業集落排水事業　瑞穂浄化センター№１曝気攪
拌装置修繕

2,551,000 2,300,000 第一公害プラント㈱　長野支店 3

01.11.05 上下水道課
令和元年度　飯山市公共下水道事業（木島処理区）　木島終末処理場
№１主ポンプ逆止弁修繕工事

2,590,000 2,300,000 第一公害プラント㈱　長野支店 3

01.11.05 農林課 令和元年度　国営開発農地振興対策事業　13－6号ため池浚渫工事 1,130,000 1,100,000 ㈲信越重機 3

01.11.05 農林課 令和元年度　市単土地改良事業　北条地区水路改修工事 1,250,000 1,200,000 ㈱栗林建設 3

01.11.05 農林課 令和元年度　市単土地改良事業　上境地区水路改修工事 1,110,000 1,050,000 ㈲齋藤組 4

01.11.05 商工観光課 令和元年度　観光施設整備事業　あたご亭裏土蔵・ブロック塀除却工事 2,060,000 2,000,000 伊東建設㈱ 5

01.11.12 上下水道課 令和元年度　吉水源１号送水ポンプ更新工事 4,230,000 3,700,000 富士工機㈱ 4

01.11.12 上下水道課 令和元年度　荒船配水池緊急遮断弁更新工事 2,810,000 2,700,000 中信アスナ㈱　長野支店 4

01.11.12 上下水道課 令和元年度　斑尾簡水第２水源水位計更新工事 2,540,000 2,200,000 富士工機㈱ 4

01.11.12 市民環境課 環境保全活動車購入 908,850 728,000 ㈲春日モーターズ 8

01.11.12 上下水道課
令和元年度　特環公共下水道事業（戸狩処理区）不明水対策既存汚水
桝（その１）修繕工事

1,140,000 1,120,000 ㈱宮本園 5

01.11.19 危機管理防災課 令和元年度　消防団配備ＡＥＤ購入 2,934,000 1,900,000 ㈲サトー商会　飯山出張所 5

01.11.19 庶務課 令和元年度　暖房用等燃料購入（灯油） 84 84 ㈲畑宗 4

01.11.19 庶務課 令和元年度　暖房用等燃料購入（Ａ重油） 77 77 ㈲畑宗 4

01.11.19 庶務課 令和元年度　総務管理施設等復旧事業　普通自動車購入 3,118,500 2,489,000 ㈱オートパル飯山 8

01.11.19 庶務課
令和元年度　総務管理施設等復旧事業　集中管理公用車購入（軽貨物
３台）

3,613,500 2,340,000 ㈲春日モータース 8

01.11.19 庶務課
令和元年度　総務管理施設等復旧事業　集中管理公用車購入（軽貨物
２台）

2,409,000 1,669,000 ㈲丸山自動車工場 8



年月日 担当課等 事　業　名 予定価格（税抜き） 落札額（税抜き） 落　札　者 参加者数

01.11.19 移住定住推進課
令和元年度　飯山市移住定住促進住宅整備事業　（仮称）新町住宅建設
工事（機械設備工事）

20,480,000 19,600,000 ㈱宮本園 5

01.11.19 移住定住推進課
令和元年度　飯山市移住定住促進住宅整備事業　（仮称）新町住宅建設
工事（電気設備工事）

18,660,000 18,000,000 小林電気㈱ 6

01.11.19 上下水道課
令和元年度　特環公共下水道事業（戸狩処理区）　不明水対策既存汚水
桝（その２）修繕工事

1,030,000 1,000,000 ㈱上村商事 5

01.11.19 まちづくり課 令和元年度　飯山駅前広場等管理事業　駅前駐車場等小型除雪機購入 468,000 410,000 影山農機具 6

01.11.26 まちづくり課 令和元年度　まち並整備事業　矢落ヶ池公園整備工事（照明） 1,160,000 1,150,000 ㈲小山商会 6

01.11.26 保健福祉課 令和元年度　保健センター復旧事業　保健センター１階床復旧工事 3,180,000 2,900,000 坂東建設㈱ 6

01.11.26 子ども育成課
令和元年度　小学校施設整備事業　秋津小学校体育館照明器具更新工
事

3,540,000 3,480,000 千曲電気設備㈱ 6

01.11.26 子ども育成課 令和元年度　小・中学校管理事業　貯水槽清掃点検業務委託 780,000 780,000 ㈱宮本園 5

01.11.26 道路河川課
令和元年度　道路維持施設（克雪センター）復旧事業　道路パトロール車
購入

2,440,000 2,060,000 ㈲丸山自動車工場 8

01.11.26 道路河川課
令和元年度　道路維持施設（克雪センター）復旧事業　道路維持作業車
購入

1,040,000 683,000 ㈲春日モータース 8

01.11.26 道路河川課
令和元年度　道路維持施設（克雪センター）復旧事業　維持作業機器等
購入

4,319,745 2,722,000 ㈲髙沢 6

01.11.26 庶務課 令和元年度　総務管理施設等復旧事業　庁舎管理用除雪機購入 2,421,000 1,923,350 ㈱関東甲信クボタ　飯山営業所 11


